
 
XI. évf. 38. szám.   ÉVKÖZI 26. VASÁRNAP (2021. 09. 26.) 
OLVASMÁNY Szám 11, 25–29 SZENTLECKE Jak 5, 1-6 
Válasz: Az Úr végzései igazak, megvidámítják a szívet. 
Jézus nem elkülönülő vallási csoportot szervez, hanem olyan 
Egyházat, amely nyitva áll minden ember előtt. Azt is tudja, 
hogy az igazi hithez nem könnyű eljutni, de azért sok ember ke-
resi az igazságot a kegyelem hatása alatt. Ilyenekre vonatkozik 
a megállapítás, hogy aki nincs ellenünk, az velünk van. A hívő 
ember azért is kerülje tudatosan a bűnt, mert azzal rossz példát 
adna. Természetes az is, hogy Jézus nem a testcsonkítást hirdeti, 
hanem a szokatlan képekkel elszántságra és komolyságra int. 
Az üdvösséget nem szabad evilági javakért veszélyeztetni. 
EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből (Mk 9, 38-43. 45. 47-
48) Abban az időben: 
      János (apostol) így szólt Jézushoz: ,,Mester, láttunk valakit, 
aki a te nevedben ördögöket űz ki, de nem tart velünk. Megtil-
tottuk neki, mert nem követ minket.'' 
    Jézus ezt válaszolta: ,,Ne tiltsátok meg neki! Aki a nevemben 
csodát tesz, nem fog egykönnyen szidalmazni engem. Aki nincs 
ellenünk, velünk van. 
    Aki inni ad nektek akár csak egy pohár vizet is az én nevem-
ben – azért, mert Krisztuséi vagytok –, bizony, mondom nektek, 
nem marad jutalom nélkül. 
      De aki megbotránkoztat egyet is e kicsinyek közül, akik 
hisznek bennem, jobb volna annak, ha malomkövet kötnének a 
nyakára és a tengerbe dobnák. 
    Ha a kezed megbotránkoztat, vágd le. Jobb csonkán bemen-
ned az életre, mint két kézzel a kárhozatra jutnod, az olthatatlan 
tűzre. Ha a lábad megbotránkoztat, vágd le. Jobb sántán bemen-
ned az életre, mint két lábbal a kárhozat olthatatlan tüzére kerül-
nöd. Ha a szemed megbotránkoztat, vájd ki. Jobb fél szemmel 
bemenned az Isten országába, mint két szemmel a kárhozatra 
jutni, ahol a férgük el nem pusztul, és a tüzük ki nem alszik.'' 
A HÉT SZENTJE 
Október 1-én A Gyermek Jézusról nevezett Szent Teréz szűz és 
egyháztanitó emléknapját üljük. A franciaországi Alencón-
ban született 1873-ban. A kármeliták lisieux-i kolostorába gyer-
meklányként lépett be. Alázatos, evangéliumi egyszerűségű és 
Istenben bízó szerzetes volt. Szavával és példájával ezekre az 
erényekre tanította az újoncokat is. A lelkek üdvéért és az Egy-
ház terjedéséért ajánlva fel életét 1897. szeptember 30-án halt 
meg. II. János Pál pápa 1997. október 19-én egyháztaní-
tóvá nyilvánította.  
Istenünk, te megnyitod országodat az alázatosak és kicsinyek 
előtt. Tégy minket a Gyermek Jézusról nevezett Szent Teréz út-
jának bátor követőivé, hogy közbenjárására megnyíljék szá-
munkra örök dicsőséged. 
CANTUS-ÉLMÉNY BEREGSZÁSZBAN 
– Énekeljetek az Úrnak új éneket – olvashatjuk a Szentírás-
ban. Vagy ahogyan Szent Ágoston írta: Aki énekel, az kétszer 
imádkozik, – kezdte köszöntő beszédét Molnár János bereg-
szászi esperes-plébános az ungvári Cantus Akadémiai Ka-
marakórus koncertjének apropójából, melyet a beregszászi 
római katolikus templomban szerveztek meg szeptember 
19-én, az Ars Sacra Fesztivál keretén belül és annak támo-
gatásával. 
A plébános úr megköszönte az énekkarnak, hogy elfogadták a 
meghívást és a szép középkori templomban dicsérik az Úristent. 
– Hiszem azt, hogy egy valódi zenei élményben lesz részünk, és 
hiszem, hogy rendezvényünk Isten dicsőségét szolgálja és lelki 
üdvünk javára válik. Kívánom, hogy az itt eltöltött idő ne csak 
pihenés, hanem feltöltődés is legyen – mondta. 

Szilágyi Mátyás, Magyarország Beregszászi Konzulátusának 
főkonzulja valódi zenei ünnepnek nevezte a koncert napját, hi-
szen a Cantus mellett a beregszászi stadionban Kárpátaljai Ma-
gyar Zenésztalálkozót is tartottak, mely során az Edda együttes 
is fellépett, valamint az ungvári BercsényiFeszt keretében a kö-
zönség a Honeybeast együttest is hallhatta. 
A kórus fellépése előtt Szakács Emil, az énekkar karmestere is-
mertette a művet, amellyel érkeztek. Ez alkalommal egy közel 
egyórás, kilenc tételes kórusszimfóniát hoztak Lepecsételt an-
gyal címmel, melyet Rogyion Scsedrin szovjet-orosz zene-
szerző szerzett, és melyet már többször adtak elő nagy sikerrel. 
Az éneket fuvolaszóló kísérte Kárpják Andrij, a Lembergi Fil-
harmónia fuvolavirtuóza előadásában. 
A darab meghallgatása egy egyedülálló lehetőség volt arra, 
hogy a résztvevők egy valódi zenés művészi élményt kapjanak. 
A liturgikus éneket a templomi akusztika tette még gazdagabbá 
és magasztosabbá. A darab nagy részében halk, sejtelmes szó 
dominált, melyet többször a fuvola szólója váltott fel. Az egy-
szer-egyszer hangosabb dal a végén érte el csúcspontját. Az 
egész mű dinamikáját egy ív jellemezte. A legvégén a Mi-
atyánkkal ért végett a darab. A koncert pedig percekig nem 
szűnő tapssal fejeződött be. Megérdemelt tapssal, hiszen a kar-
mester és a kórustagok is feszült figyelemmel, szorgalommal, 
kitartással, sok gyakorlással egy olyan remekművet állítottak 
össze a hangjuk segítségével, amely a világ legjobb előadásai-
val is vetekedhet. 
A Cantus Akadémiai Kamarakórus 1985-ben alakult meg. Ne-
vük olasz eredetű, jelentése: ének, énekelni. Felléptek Ukrajnán 
kívül Magyarországon, Olaszországban, Franciaországban, 
Németországban, az Egyesült Királyságban és a világ több más 
pontján. Színes repertoárjukban vallási énekek, reneszánsz ze-
nék, ukrán népdalok és műdalok, karácsonyi énekek, dzsessz-
feldolgozások és magyar kórusművek is egyaránt szerepelnek. 
Profi kórussá 1992-ben váltak, 2009-től akadémiai szintre 
emelkedtek. A kamarakórus vezetője Szakács Emil karnagy, Uk-
rajna Nemzeti Művésze és Ukrajna Érdemes Művésze. 
PIO ATYA TÍZ TANÍTÁSA ÚJ LÖKÉST ADHAT AZ 
ÉLETEDNEK 
Pietrelcinai Szent Pio, a stigmatizált kapucinus szerzetes 
pap, akinek Isten különleges adományokat és karizmákat 
adott, minden erejét arra fordította, hogy megmentse a lel-
keket. A szent mennyei születésnapján, liturgikus emlék-
napján, íme pár tanítása, amely a mi életünket is felráz-
hatja. 
1. Ne törődj a holnappal, azzal foglalkozz, hogy ma jót tegyél! 
2. Ha Jézus ilyen boldoggá tesz minket a földön, milyen lesz a 
mennyben? 
3. Ha a félelem megbénít, mondd, ahogy Szent Péter: „Ments 
meg, Uram!” Ő kinyújtja a kezét – szorítsd meg erősen, és járj 
boldogan! 
4. Igyekezz mindig a legjobbat tenni: ma jobbat, mint tegnap, 
holnap jobbat, mint ma! 
5. Ha az ördög nem alszik, hogy elveszejtsen minket, a Szűz-
anya nem hagy el minket egy pillanatra sem. 
6. Amikor időt vesztegetsz, lekicsinyled Isten ajándékát, azt az 
ajándékot, amelyet Ő, a végtelenül jó a te szeretetedre és nagy-
lelkűségedre bíz. 
7. Legyetek lelki méhecskék, amelyek a kaptárjukba nem visz-
nek mást, mint mézet és viaszt! Otthonotok legyen csurig tele 
édes szelídséggel, békével, egyetértéssel, alázatossággal és ke-
gyességgel, így beszéljetek másokkal! 
8. Munkálkodj a jón bárhol, amíg bárki azt nem mondhatja: „Ez 
Krisztus fia.” Viseld el a gyötrelmeket, a betegséget, a kínokat 
Isten szerelméért és a szegény bűnösök megtéréséért! 
9. Egy megtért ember beszélt Pio atyának az attól való félelmé-
ről, hogy újra elesik. Pio atya azt mondta neki: „Veled leszek. 



Gondold meg, fiam, hagynék újra elesni egy lelket, amelyet föl-
emeltem? Menj békében, és bízz bennem!” 
10. Akinek van ideje, ne várjon! Ne halasszuk holnapra, amit 
ma megtehetünk! A jövő ígéretéből a „lehetett volna” marad, és 
ki mondja meg nekünk, hogy holnap élünk-e? Hallgassuk meg 
lelkiismeretünknek, az igazi prófétának a hangját: „Ha ma hall-
játok az Úr hangját, ne akarjátok becsukni a fületeket!” Térjünk 
észhez, és értékeljük, hogy egyedül az elillanó pillanat van a mi 
birtokunkban. Pillanat és pillanat közé ne tuszkoljunk időt, mert 
az nem a mi tulajdonunk! 
HIRDETÉSEK 
+ Október 1-től minden szentmise előtt 35 perccel rózsafü-
zért imádkozunk. 
+ Október első vasárnapján a szentmise keretében termény-
betakarítási hálaadás lesz templomunkban. Szentmise végén 
a kosarakban hozott terményeket megáldja János atya. 
+ Kedden 16:30 - tól Szent Mónika közösség imája.  
+ Keddenként 15:15 től bibliaórát tart Molnár János atya. Min-
den érdeklődőt szeretettel várunk! 
+ A nagybégányi templombúcsúra október 10-én kerül sor 
12 órakor. A szentmisét Majnek Antal megyéspüspök mutatja 
be. Aki Beregszászból busszal szeretne elzarándokolni a szent-
misére, jelezze a plébánia irodájában! Egyéni hozzájárulás a 
buszköltséghez: 30 hr. 
+ Ima a Hazáért címmel egynapos zarándoklatot szervez a 
KÉSZ Mátraverebély-Szentkútra október 9-én. Egyéni hoz-
zájárulás: 200 hrivnya. Jelentkezés: Jakab Eleonóránál. 
+ Szerdánként 9 -12 között ruhaválogatásra van lehetőség a 
Szent Anna Karitász raktárában! 
+ Felhívjuk a kedves Testvérek figyelmét, hogy a templomto-
rony állványozási munkálatai miatt hétköznapokon a kápol-
nába és a templomba a déli kapun keresztül juthatunk el. A 
munkálatok előreláthatólag 3 hétig tartanak majd. Megértésüket 
előre is köszönjük. 
+ TALÁLKOZÓ FÜGGŐ BETEGEK CSALÁDTAGJAI 
SZÁMÁRA 2021. október 2-án 13.00 órától (közép-európai 
idő) Munkácson, a Nedecei u. 20. szám alatt, a Szent István Ka-
tolikus Líceum épületében. 
A program során Lucsok Miklós Péter püspök atya tart előadá-
sokat a társfüggőségről, de meghallgathatjuk olyan emberek ta-
núságtételét is, akik hasonló problémák megoldásáról osztják 
meg tapasztalataikat. 
+ A „Szent Márton Karitász” Kárpátaljai Megyei Jótékony-
sági Alapítvány ukrajnai felsőoktatási intézményben tanuló 
kárpátaljai diákok részére szociális és tanulmányi ösztöndíj 
pályázatot hirdet a 2021/2022-as tanév I. félévére 
Az ösztöndíjra minden olyan katolikus magyar diák pályázhat, 
aki: 
magyar középiskolában, illetve líceumban/gimnáziumban szer-
zett érettségi bizonyítványt (illetve az a diák, aki olyan települé-
sen lakik, ahol nem oldható meg a magyar középiskolában, ma-
gyar tannyelvű osztályban, líceumban vagy gimnáziumban való 
tanulás, emiatt ukrán középiskolában, líceumban/gimnáziumban 
szerzett érettségi bizonyítványt) nappali vagy LEVELEZŐ ta-
gozaton tanul ukrajnai főiskolán vagy egyetemen, vagy felvételt 
nyert ilyen intézménybe, kivételt képeznek a papnevelő intéze-
tek 
első diplomás képzésben vesz részt; 
szociálisan rászorul a támogatásra; 
az aktuális félévet ukrajnai felsőoktatási intézményben végzi 
(nem tölti a szemesztert külföldi oktatási intézményben meg-
szervezett részképzésen)  
Előnyt jelent, ha: 
eddigi tanulmányi eredményei jók; 
aktív tagja főiskolai/egyetemi hittanközösségnek, egyházköz-
ségi csoportnak, családközösségnek stb. 
Beküldési határidő 2021. október 1.  

További részletek a Szent Márton Karitász honlapján: 
http://www.caritas-transcarpathia.com 
IGENAPTÁR 
Szeptember 26. vasárnap: Évközi 26. vasárnap – Elvándor-
lók és menekültek világnapja 
Szám 11,25-29   Zsolt 18 Jak 5,1-6     Mk 9,38-43.45.47-48 
Szeptember 27. hétfő: 26. évközi hét hétfő 
Zak 8,1-8   Zsolt 101  Lk 9,46-50 
Emléknap: Páli Szent Vince, áldozópap 
Szeptember 28. kedd: 26. évközi hét kedd 
Zak 8,20-23   Zsolt 86  Lk 9,51-56 
Választható emléknap: Szent Vencel, vértanú 
Választható emléknap: Ruiz Szent Lőrinc és társai, vértanúk 
Szeptember 29. szerda: Szent Mihály, Szent Gábor és Szent 
Rafael főangyalok – Ü 
Dán 7,9-10.13-14   Zsolt 137  Jel 12,7-12a   Jn 1,47-51 
Szeptember 30. csütörtök: 26. évközi hét csütörtök 
Neh 8,1-4a.5-6.7b-12   Zsolt 18  Lk 10,1-12 
Emléknap: Szent Jeromos, áldozópap és egyháztanító 
Október 1. péntek: 26. évközi hét péntek 
Bár 1,15-22   Zsolt 78  Lk 10,13-16 
Emléknap: A Gyermek Jézusról nevezett (Lisieux-i) Szent Te-
réz, szűz és egyháztanító 
Október 2. szombat: 26. évközi hét szombat 
Bár 4,5-12.27-29   Zsolt 68  Lk 10,17-24 
Emléknap: Szent Őrzőangyalok 
KERESZTELŐ/ HÁZASSÁG/ TEMETÉS 
Temetés: Kondics József – 2021. 09. 22. 
Kari Ildikó – 2021. 09. 24.  
TAKI (Találd ki!) 
1. A mai evangélium szerzője 
2. Istennek legyen.....! 
3. Isten háza 
4. A mai evangéliumban említett apostol 
5. Érzékszerv 
6. "Jobb ……… bemenned az életre." 
7. Nagyon régi 

A mai rejtvény megfejtését a vastagon bekeretezett rész adja 
meg! 
Remélem nem lesz túl nehéz! (Mk 9,38-48) 
 
 

        
        
        
        
        
        
        

 
HETI MISEREND 
Szeptember 27, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Szeptember 28, kedd: 17:00 - Beregszász 
Szeptember 29, szerda: 08:00 - Beregszász 
Szeptember 30, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Október 1, péntek: 08:00 - Beregszász 
            10:00 - Macsola 
Október 2, szombat: 15:00 - Ardó 
                17:00 - Beregszász 
Október 3, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                  12:00 – Gut 
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